pro certe non est aliud q̄ eque possit perficere beatitudinem q̄ status copiosus oīm bonorum nec alieni egens sed sibi ipsi sufficiens. Tunc ostendit. id ē de honorib⁹ dicens. Hūm vero labuntur supple ab intentione summi boni qui illud q̄ est optimi putat id etiā esse dignissimū cultu reverētie. id ē honoris. et respondet. Minime. neqz enī vile qdā cōtēnēdūqz est qd̄ adipisci oīz fere mortaliū laborat intētio. Unī bonis nō ē numerāda potētia. qd̄ i gr̄. Hūm ibecillū ac sine virib⁹ esti mādū ē qd̄ oib⁹ reb⁹ cōstat ēē p̄stanti⁹. Unī claritudo nihil pēda ē. H̄ seq̄strari nequit quin omne quod excellētissimū sit id etiam videatur esse clarissimum.

dicens. An pro nunquid in bonis. id ē inter bona non est numeranda potentia. quasi dicat sic quid igitur est dicendum nisi q̄ querentes potentiam etiam tendit ad summum bonum cum summum bonum sit potentissimum non enim istud est esti mandum imbellicum et sine viribus. id ē sine potentia quod constat esse prestans. id ē potentius omnibus rebus. Tunc ostendit idem de gloria dicens.

Unī claritudo id ē gloria est nihil pendenda. ita ut querentes gloriam non tēdant ad summum bonum. quasi diceret non est nihil pendenda sed nequit. id ē nō potest sequestrari id ē negari quin omne quod est excellentissimum illud etiam videatur esse clarissimum id ē glorioſissimus. Tunc ostendit idem de voluntate dicens. Quid attinet quasi diceret de se manifestum est beatitudinem non esse anxiā et tristēm nec subiectam doloribus et molestijs sed supple magis ē plena voluptate et iocunditate. et per consequens querentes voluptatem et letitiam tendunt ad summū bonū. q̄ autem iocunditas et voluptas includantur in summū bono probatur per locum a minori. d. Quoniam in minimis rebus sc̄līz appetēdis patet q̄ aliquid appetitur quod delectat haberi et ipso frui. Hec igitur sunt que boīs volunt adipisci. Et ea de causa querunt diuicias dignitates regna gloriam. et

# Liber .iii.

voluptates. quia per hoc credunt sibi esse venturā sufficientiā reuerentiā. potētiā celebratiā et letitiā. boni igit̄ ē q̄d hoies appetūt diversis studijs ī int̄ētiōib;. No. q̄ et tota ista littera p̄t̄ formari vna rō. s. q̄ querētes p̄dicta bona querūt beatitudines rō est ista. Illi tēdūt ad beatitudinē q̄ tēdūt ad sufficiētiā. reuerentiā. potētiā. celebri-  
tatiē. et letitiā. h̄ appetētes p̄dicta bona. s. diuicias. dignitates. regna gl̄iāz et volup-  
tates tēdūt ad sufficiētiā  
reuerentiā. et sic de aliis  
ergo tēdūt ad beatitudi-  
nē. Maior ē nota q̄ suffi-  
ciētiā reuerentiā sit cō-  
ditōnes beatitudinis que  
perfectissime reperim̄  
ī beatitudine querētes  
ergo p̄prietates beatitudi-  
nis tēdūt ad beatitudinē.  
minor p̄t̄ er littera. No.  
q̄ querētes diuicias p̄p-  
ter sufficiētiā querebāt  
ī b̄ summū bonū nafali  
appetūt. q̄ ī summo bo-  
no ē vera sufficiētiā et in  
hoc nō errabāt. sed q̄ sufficiētiā nō est nullū ī digētie putabāt sibi p̄uenire p̄ diuici-  
as in hoc errabāt. similiter querentes dignitates p̄pter reuerentiam naturali int̄e-  
tione cerebant beatitudinē eo q̄ beatitudo ē reuerendissimā h̄ q̄ sūmā reuerentiā  
putabāt sibi subuenire p̄ dignitates temporales. iō ī hoc errabāt. et sic intelligit de ali-  
is. In quo q̄ta sit. Hic osidit phia vñ hoc pueniat q̄ q̄tūcūq̄ itētio boiz sit vñ  
la tñ itēdūt ī beatitudinē et osidit q̄ hoc puenit et vñ naturali inclinatōis q̄ nullū auferri  
p̄t̄ et vicit. In quo. s. appetitu boni vel beatitudis facile mōstrāt q̄ta sit vis nature.  
cū h̄ sint varie et discedētes. i. discordātes s̄ne boim de sūmo bono tñ boies cōsen-  
tis. i. cōcordāt ī diligēdo. i. diligēter appetēdo finē boni. i. beatitudinē. No. q̄ fine  
eris̄tē vno p̄t̄ diversificari acōdes tēdētes ī illū finē. s. ei p̄pter diuersetate acōdes  
ēt̄ diuersitas finū nō eēt̄ enenire ad vñlū finē h̄ p̄cederet in ifinitū ī finibus q̄ p̄  
falsū er. ii. metaphi. et hoc ē versi de fine cuī ḡia oia fuit q̄ ille ē vñ. et si de fine quo  
vt prī vñlū ē. h̄ ergo sint diuerte s̄ne et studia boim tamē cōuenit̄ ī appetēdo vñlū  
finē. s. beatitudinē.